
Městský obvod Ostrava-Jih 
se představuje

  Městský obvod Ostrava-Jih 
vznikl sloučením původně 
samostatných obcí 
Výškovice, Hrabůvka, 
Zábřeh nad Odrou . 
V současné době je počtem  
obyvatel 117 tisíc    
nejlidnatějším obvodem 
moravskoslezské metropole 
a jedním z největších v ČR. 
Je větší než většina 
krajských měst.



Několik čísel o našem městském obvodu:
                                                                                 

rozloha obvodu: 16,31 km2
vozovky v péči městského obvodu: 120 km

počet žáků základních škol: 8966
počet dětí v mateřských školách: 3107

chodníky: 213 km
travnaté plochy: 400 ha

rozloha lesoparku: 28,5 ha
registrovaných psů - 6200



  Mezi nejvýznamnější kulturní 
a chráněné památky patří 
Jubilejní kolonie v Hrabůvce, 
postavená Vítkovickými 
železárnami podle projektu 
J. Friewalda v letech 
1921-1932. V době vzniku 
se jednalo o moderní 
ucelený bytový komplex pro 
zaměstnance Vítkovických 
železáren. Dnes 
po rekonstrukcích tato část 
nabízí nejatraktivnější 
bydlení na území obvodu.



  Části  obvodu Výškovice 
a Zábřeh obepínají Bělský 
Les, který tvoří přírodní 
zelený předěl sídlišťních 
celků. Tento lesopark 
uvnitř města je ve střední 
Evropě ojedinělý, má 
mimořádný estetický 
i rekreační význam.



  Kulturní vyžití kromě 
Domu kultury Akord 
v Zábřehu zajišťují 
kulturní středisko 
K-TRIO v Hrabůvce, 
víceúčelový sál Luna 
a ČEZ Aréna v Zábřehu, 
která je využívána 
ke sportovním
i jiným společenským 
akcím. 







  

  Návštěvníky v poslední 
době láká také před 
rokem otevřený nově 
zrekonstruovaný zámek 
v Zábřehu, jehož součástí 
je i domácí pivovar. 



  

  Na území městského 
obvodu je 29 mateřských 
a 20 základních škol, 
dále 15 středních škol 
a učilišť a jedna fakulta 
Vysoké školy báňské - 
Technické univerzity. 



● Mnoho míst postupně 
dostává novou podobu.  
Vyrostly další objekty 
občanské vybavenosti. 
Jedná se především 
o finanční úřad, peněžní 
ústavy, nákupní střediska 
a supermarkety. Nákupní 
středisko Avion Shopping 
park Ostrava, náleží 
k největším na severní 
Moravě.



  

   Výrazným způsobem pokračuje humanizace 
a estetizace domovního a bytového fondu. Občané 
městského obvodu Ostrava-Jih bydlí ve 46 500 
bytech a rodinných domech. Většina bytového fondu 
byla postavena od počátku padesátých let 
20. století do konce roku 1990. Městský obvod 
pečuje o největší obecní ucelený bytový fond 
v krajském městě, stará se o 7000 bytů, z nichž    
4800 je ve 200 domech postavených panelovou 
technologií.





  V poslední době bylo  
investováno 
do revitalizace 
a humanizace sídlišť 
90 mil. korun. Program 
nadále pokračuje.
Do rekonstrukcí 
a modernizací bytového 
a domovního fondu 
jsme za posledních 
deset let vložili jednu 
miliardu Kč.



  Významným programem je revitalizace panelových 
domů  G57. V rámci tohoto programu jsme 
investovali 300 mil. Kč.
V zábřežských ulicích Volgogradská, Svornosti 
a P. Lumumby se tyto domy pyšní novými barevnými 
fasádami. Rekonstrukcí procházejí i první sídlištní 
domy z přelomu 40. a 50. let, tzv. dvouletky 
a vícepodlažní věžáky. Řada domů včetně střech 
byla zateplena, došlo k výměně oken, opravám 
vstupů, balkónů a elektroinstalace.

















  Postupně se rekonstruuje 
Jubilejní kolonie 
v Hrabůvce, která je 
klenotem městského 
obvodu Ostrava-Jih. 
Z původních dělnických 
bytů třetí kategorie zde 
vznikají prostorné 
a dispozičně zajímavé 
byty pro náročné 
nájemníky. Celkem 
proinvestováno 180 mil. 
Kč.Program pokračuje.















  

Školské objekty.

      Náš městský obvod věnuje Náš městský obvod věnuje 
značnou pozornost technickému značnou pozornost technickému 
stavu školských objektů. stavu školských objektů. 
V současné době probíhají V současné době probíhají 
postupně rekonstrukce postupně rekonstrukce 
základních škol základních škol 
v rozsahu 50 mil. Kč ročně.v rozsahu 50 mil. Kč ročně.
Obvod se uchází o dotace Obvod se uchází o dotace 
v rámci „Operačního programu v rámci „Operačního programu 
životního prostředí ve školství“. životního prostředí ve školství“. 
Uspěli jsme u dvou podaných Uspěli jsme u dvou podaných 
žádostí a je připraveno osm žádostí a je připraveno osm 
projektů.projektů.

      

  







 

   V rámci volebního 
programu je 
připravovaná revitalizace 
Bělského Lesa. Účelem 
je zkvalitnění tohoto 
prostoru a napojení na 
nově vzniklý Vodní areál 
Jih. Do konce října 
vypracují architekti 
studii obnovy. 



   Bude sloužit pro 
projektovou přípravu 
staveb a zařízení, 
kterými bude lesopark 
doplněn, aby ještě lépe 
plnil svou rekreační 
funkci. Protože význam 
tohoto území přesahuje 
městský obvod 
Ostrava-Jih, plánujeme 
získat finance z vyšších 
rozpočtů, případně 
z evropských fondů 
a z dalších zdrojů. 



Architekti pracují také s připomínkami občanů, 
vyjádřila se ekologická sdružení i občanské 
organizace, mezi nejčastější připomínky patřilo 
vytvoření určitého řádu v trasách pro chodce 
a vyznavače kolečkových bruslí a cyklisty. Lidé se 
shodli, že je třeba obnovit naučné a relaxační trasy 
a meditační zákoutí. Dále dětské hřiště, zákoutí pro 
matky s dětmi a vybavení parku lavičkami. Vzniknou 
nové chodníky, osvětlení a bezpečnostní systém.



   Velkou investicí bude 
další rozšíření Vodního 
areálu Jih, který 
občanům nejlidnatějšího 
ostravského obvodu 
slouží od léta roku 2006 
nákladem 260 mil. Kč. 
Má dva tobogány a tři 
skluzavky, 
padesátimetrový 
plavecký bazén, 
relaxační bazén 
atypického tvaru 
a dětský bazén.



   Letos bylo doplněno 
technické zázemí, 
do užívání byla 
předána zařízení, která 
mají rozšířit a zkvalitnit 
dosud nabízené služby 
– dětské hřiště s prvky 
různých typů, 
pískoviště s atrakcemi, 
odpočinková místa, 
posezení pod pergolou. 



   Za poslední dva roky 
bylo investováno 
35 milionů korun. 
Dostavba tohoto areálu 
bude pokračovat 
a bude významnou 
investicí našeho 
obvodu. Pracujeme na 
koncepci a vyhledávání 
vhodného investora. 



  Na území městského 
obvodu se nachází 
dvanáct významných 
podchodů, jejich stáří 
je 25 až 30 let. 
V každém roce bude  
kompletně opraven 
jeden podchod 
v hodnotě 30 až 35 
mil. Kč.



Ještě v letošním roce bude zahájena rekonstrukce 
hlavní budovy Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, 
v plánu je výstavba a přestavba nových sportovišť, 
rekonstrukce místních komunikací, chodníků a řešení 
statické dopravy na území obvodu.



Děkujeme za pozornost


